
ОБСУЖДЕН 

на педагогическом совете  

протокол № 1   

от 31 августа 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом № 220 от 30.08.2024 

директора муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа 

№10»  

_________ О.С. Лобанкова

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» на 2024 – 2025 учебный год. 

1. Перечень образовательных программ, реализуемых в образовательном учреждении 

Общеобразовательные программы: 

• Начального общего образования 

• Основного общего образования 

• Среднего общего образования 

Дополнительное образование детей и взрослых. 

 

 Продолжительность учебного года. 

 1 классы 2 – 8 классы 9 классы 10 классы 11 классы 

Начало учебного 

года 

2 сентября 2024 года 2 сентября 2024 года 

Окончание 

учебного года 

23 мая 2025 года 24 мая 2025 года 

Количество 

учебных недель 

33 учебные 

недели 

34 учебные недели 

Продолжительность 

учебной недели 

5-дневная 6-дневная 

Обучение По четвертям 

Каникулы 

Осенние каникулы 28.10.2024 – 05.11.2024 (9 календарных дней) 

Зимние каникулы 30.12.2024 – 08.01.2025 (9 календарных дней) 

Весенние каникулы 22.03.2025 – 30.03.2025 (9 календарных дней) 

Дополнительные 

каникулы для 

первоклассников 

08.02.2025 – 

16.02.2025 (9 

календарных 

дней) 

    

В случае проведения реабилитационных мероприятий сроки каникул для детей с ОВЗ могут быть перенесены. 

 

Праздничные дни в течение учебного года: 

3 – 4 ноября 2024 года – День народного единства 

1 – 6, 8 января 2025 года – Новый год 

7 января 2025 года – Рождество 

23 февраля 2025 года – День защитника Отечества 

8 марта 2025 года – Международный женский день 

1 мая 2025 года – Праздник весны и труда 

9 мая 2025 года – День Победы 

 

2. Регламентация образовательного процесса. 

Занятия проводятся в одну смены: 

• I смена –1 - 11 классы (42 класса) 

Начало учебных занятий в I смене – 08.30 

Продолжительность урока в 1 классах – 35 минут (сентябрь - декабрь) и 40 минут (январь - май) при ступенчатой 

системе обучения, во 2 – 11 классах – 40 минут. Перемены – 10 минут и две перемены по 20 минут. 

Начало занятий по дополнительным образовательным программам через 40 минут после обязательных занятий. 

Окончание занятий по дополнительным образовательным программам не позднее 18.00 

3. Организация промежуточной и государственной (итоговой) аттестации 

Промежуточная аттестация обучающихся: 

• По четвертям (1 – 11 классы) - I четверть – с 1 сентября - по 28 октября, II четверть – с 6 ноября по 29 декабря, 

III четверть – с 9 января по 21 марта; IV четверть – с 1 апреля по 23 мая (24 мая).  

• Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся выпускных классов устанавливаются 

в соответствии с приказами и инструктивно - методическими письмами Минпросвещения РФ и комитета общего 

и профессионального образования Ленинградской области. 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 10»  

г. Выборг 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                                                        № 220 

 

 

Об утверждении календарного  

учебного графика на 2024 – 2025 учебный год. 

 

В связи с началом 2024 – 2025 учебного года и на основании Инструктивно-методического 

письма комитета общего и профессионального образования Ленинградской области «Об 

организации деятельности в 2024/2025 учебном году» от 22.08.2024 № 19-32124/2024 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год. 

2. Романовой С.В., заместителю директора по УВР, разместить информацию в ГИС СОЛО. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                           О.С. Лобанкова 

 

Ознакомлены: 


